Καὶ — γεννηθῆ; Ἐρωτῶσιν οὐχ ὡς τοῦτο πάν-
τως ἡ ἐκεῖνο ὑπολαμβάνοντες, καθάπερ οἱ ἀνόρτοι
'Ιουδαῖοι· τὸ μὲν γάρ ἀμαρτίαν πρὸ τοῦ γεννηθῆναι
ἀδύνατον, τὸ δὲ ὑπέρ τῶν γονέων κολάζεσθαι ἀδίκον·
ἀλλ' ἐστιν ὁ σκοπὸς τοῦ λόγου τοιοῦτος. 'Ο μὲν παρά-
λυτος διὰ τὰς ἀμαρτίας αὐτοῦ ἡ σθένει, καθὼς ἐκεῖ
μεμαθήκαμεν· περὶ τούτου δὲ (75) τι λέγεις; Τις
ἡμαρτεν, οὗτος ἡ οἱ γονεῖς αὐτοῦ; ημεῖς γάρ οὔτε
τούτῳ οὔτε ἐκεῖνῳ δυνάμεθα λέγειν, παντελῶς ἐξαπορού-
μενοι.

⁸⁰ Joan. ix, 32.

Variæ lectiones et notæ.

(71) Scilicet Chrysostomi, qui audacter ita cor-
rexit. Vide tom. VIII, pag. 324. Chrysostomum
sequitur unus ex codicibus Mosquensis N. Test.
g. qui est cum scholiis. Origenes, qui tom. XX,
in Joannem hanc data opera interpretatur, hunc
versum totum prætermisit. Πεντάκοντα servant
Cyrill. I. IV, p. 585 C.; Theophylact. p. 690 E;
peverus in Catena Corderii, p. 243; et codices
Srobitiores omnes.

(j) Quia visum. Forte legit, οὐδὲ καὶ ὁ ἀναβλέψις.

A Vers. 57. *Et — vidisti?* Putabant enim eum
ferme esse quinquagenarium, propter multam
ejus peritiam et experientiam. Quædam autem
exemplaria habent, quadraginta, quod videtur
esse verius.

Vers. 58. *Dixit — sum.* Tanquam Deus. Et
non dixit, Ego eram; sed, *Ego sum*, qui sem-
per sum. Fieri siquidem rei creatæ est; *Sum* vero,
increata et creatæ.

Vers. 59. *Tulerunt — eum.* Veloce ad cædem.
Exasperati sunt enim putantes injuria affectum
esse Abraham: simul etiam, ubi cognovissent
quod Dei æternitatem sibi vindicaret.

Vers. 59. *Iesus autem occulatus est.* Per divini-
tatis potentiam invisibilis eis effectus.

B Vers. 59. *Et — templo.* Ut illorum sedaret fu-
turem.

Vers. 59. *Pertransiens — illorum.* Cum illi eum
videre non possent. Et quare non dissolvit illo-
rum virtutem, et manifeste recessit? Quia nec
sic credituri erant. Etenim tempore passionis
supinos illos dejecit, eorumque aspectus obscur-
avit, et non crediderunt. Nam anima reproba
nihil est pejus: licet enim signa videat ac prodi-
gia, suam tamen semper retinet impudentiam.

Vers. 59 *Et ita præteribat.* Ambulabat ita, non
apparens illis.

CAP. X. *De cæco a nativitate.*

Cap. IX. Vers 1. *Et — nativitate.* Confirmans
quod dixerat, fidemque faciens, quod Deus
esset statim venit ad miraculum maximum, et
usque ad id temporis nunquam factum. Siquidem
et alii cæci visum receperunt, verum qui a na-
tivitate cæcūs fuisset, nullus usque ad id tem-
pus. Ideo etiam, qui visum (j) recepit, dicebat:
*A sæculo non est auditum, quod aperuerit quis-
piam oculos cæci nati* ⁸⁰.